PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Gabinete do Prefeito

OF. CM. Nº 264/23
(Controle nº 331/23)

Mogi Mirim, 13 de abril de 2 023.

Ao Timo. Sr. .
ORIVALDO APARECIDO MAGALHAES
Vereador da Câmara Municipal de Mogi Mirim,

Ref. Requerimento nº. 130/2023

Senhor Vereador,

Faço-me presente, desta feita, junto a Vossa

Senhoria, reportando-me ao Requerimento acima evidenciado, encaminhando-lhe a

resposta da Secretaria de Educação, conforme documento que segue acostado ao1
presente ofício.

subscrevo-me cordialmente.

 ! as o

| Secretaria de EPE
* | Educação vw moGiiRim

C.I. nº 0496/2023 — SEDUC/ADM
Mogi Mirim, 10 de abril de 2023.

Para: Gabinete do Prefeito

AIC: Ilmo. Sr. Mauro Nunes Júnior

Assunto: Retorno ao Requerimento nº 130/2023 - Câmara Municipal — Ver. OrivaldoAp. Magalhães

Prezado Senhor,

Em atenção ao solicitado pelo Exmo. Sr. Orivaldo Aparecido Magalhães, vereador nesta

municipalidade, através do Requerimento nº 430/2023, onde pleiteia informações sobre quando serão

providenciados professores de apoio para crianças especiais e inspetor de alunos na EMEB “Prof.

Bráulio José Valentim”, localizada no Distrito de Martim Francisco, esclarecemos que a municipalidade

através da Secretaria de Administração promoverá em breve a abertura de concurso público para

diversas funções, inclusive esta.

No tocante aos professores de apoio pontuamos que a Secretaria de Educação

disponibilizou 74 vagas para este ano letivo. Destes casos 59 docentes já estão em sala de aula, 05 em

processo de verificaçãodocumental junto à Gestão de Pessoas e 10 serão convocados.

Sem mais para o momento, colocamo-nos à disposição.

Atenciosamente,    Êo foda

Prof? Ana Lúcia Bueno Peruchi
Secretária de Educação

Rodovia Deputado Nagib Chaib, 550 - Morro Vermelho — CEP: 13-808-300

Telefone: 19 3814-2121 - E-mail: adm.seducBedu.mogimirim.sp.gov.br